СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии по наказам избирателей

	21.03.2023

	№ 41

	Председательствующий:
	-
	Бурмистров А. С.

	Секретарь:
	-
	Раченко Н. Г.

	Члены комиссии:

присутствовали

-

Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.

	отсутствовали

	–

	Приглашенные
присутствовали:
	-
	[bookmark: _GoBack]Баринова Ю. Д., Буреев Б. В., Вахрамеева Ю. Н., Кондратенко О. А., Тыртышный А. Г., Уткина Л. А., Цыцаркина Е. И.

ПОВЕСТКА

	1.  О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей на второй квартал 2023 года.

Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги, начинаем 41-е заседание комиссии. Кворум имеется. В повестке заседания один вопрос: «О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей на второй квартал 2023 года».
Повестка была предварительно направлена всем приглашенным.
Если не будет предложений и дополнений в повестку, предлагаю проголосовать за принятие повестки в целом. Кто «за»?
«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).
Повестка дня принята в целом.

Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги! Всем членам комиссии по наказам избирателей были направленны письма с просьбой обозначить свои предложения в план работы нашей комиссии на второй квартал 2023 года, в случае их наличия. Предложений не поступило. План работы нашей комиссии на второй квартал 2023 года сформирован на основе годового плана работы комиссии на 2023 год, принятого нами 06.12.2022 решением № 81.
Проект решения комиссии с проектом плана работы был направлен вам ранее.
Есть ли вопросы и предложения в план, коллеги? Вопросов нет.
Предлагаю проект решения нашей комиссии: «Утвердить план работы комиссии на второй квартал 2023 года согласно приложению».
Если изменений, дополнений в проект решения комиссии нет, предлагаю перейти к голосованию за проект решения в целом.
Кто «за» принятие проекта решения в целом?

«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).
Все за. Решение принято.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы комиссии на второй квартал 2023 года (приложение).

Бурмистров А. С. – Спасибо всем за участие в комиссии.

	Председатель комиссии

	А. С. Бурмистров

	Секретарь комиссии
	Н. Г. Раченко

1